
V Praze dne 1. listopadu 2019 
Č. j: KPR 4550/2019 

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 30. října 2019, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací:  

poskytnutí faktury, resp. všech faktur vystavených Ústřední vojenskou nemocnicí, 
souvisejících s úhradou „rekondičního pobytu“ prezidenta Miloše Zemana v ÚVN ve dnech 
16.- 20. října 2019. Jedná se o fakturu (faktury), které zahrnují služby poskytnuté prezidentovi 
v rámci nadstandardní péče nebo o faktury zohledňující jiné mimořádné náklady, které ÚVN 
v souvislosti s rekondičním pobytem prezidenta hradila (např. úpravy či rekonstrukce prostor, 
kde se prezident léčil, jeho pokoje apod.) 

Kancelář prezidenta republiky k tomu sděluje, že Ústřední vojenská nemocnice sdělila, 
že zdravotní péče poskytnutá prezidentu republiky ve dnech 16. – 20. října 2019 nebyla 
spojena s nadstandardy a tudíž není důvodu, aby nějaké výdaje s touto péčí spojené Kanceláři 
prezidenta republiky fakturovala. 

Informaci zasíláme na adresu žadatele, nikoliv na elektronickou adresu v žádosti 
uvedenou, neboť stránky www.informaceprovsechny.cz jsou soukromým projektem a nejsou 
tudíž adresou žadatele. Přenést odpovědnost za zveřejnění informace na těchto stránkách na 
poskytovatele informace (viz poučení provozovatele této služby) nelze.  

                                                                                                     JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                           ředitel Odboru legislativy a práva 

http://www.informaceprovsechny.cz

